



**IZVJEŠĆE UPRAVNOG ODBORA
O RADU UDRUGE ZA POMOĆ OSOBAMA
S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU „NEVEN“ ĐAKOVO U 2023. GOD.**

Upravni odbor koji je imenovan na Izornoj Skupštini 2020. godine sastoji se od 11 članova, a to su: Zdenka Konjarik, Marija Ratković, Zdenka Papac, Maja Vidaković, Mario Levanić, Štefica Mikšić, Goran Dernej, Tomo Valjetic, Ivica Posavčević, Tibor Bošnjaković i Silvija Bule uredno obnaša svoju dužnost te podnosi ovo Izvješće o radu Udruge za 2023. godinu.

Upravni odbor je u 2023. godini održao 11 sjednica.

- Udruga je godinu počela vrlo aktivno tako da je podnijela zahtjev Osječko-baranjskoj županiji za izdavanje Rješenja za pružanje psihosocijalne usluge u domu korisnika i poludnevnog boravka. Sve to je zahtijevalo vrlo zahtjevu pripremu dokumentacije kako bi se uskladili s novim Pravilnikom o pružanju socijalnih usluga. Komisija Osječko-baranjske županije Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje je izašla na teren kako bi utvrdili da li Udruga zadovoljava novim uvjetima nakon čega nam izdaje Rješenje za pružanje gore navedenih usluga. S Ministarstvom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike potpisujemo Ugovor za pružanje psihosocijalne usluge u domu korisnika za 70 usluga tjedno i za poludnevni boravak za 28 korisnika. Uvođenje ovih novih aktivnosti zahtijevalo je zapošljavanje stručnog kadra i usklađivanje plaća djelatnika s plaćama u državnim službama.
Udruga je ishodila Uputnice Hrvatskog zavoda za socijalni rad za korisnike koji su uključeni u poludnevni boravak, oformile su se dvije grupe jedna u dopodnevnim satima, a druga u popodnevnim. Korisnike u udrugu dovoze naši vozači kombi vozilom i nakon 4 sata boravka u udruzi vraćaju ih njihovim kućama.
Isto tako za djecu s teškoćama, njih 33, udruga je ishodila Uputnice i uključeni su u pružanje psihosocijalnih usluga u domu korisnika koje obuhvaćaju usluge edukacijskog rehabilitatora, psihologa, fizioterapeuta i logopeda
- Budući da Udruga već dugi niz godina provodi usluge rane razvoje podrške putem programa i projekata i time ne može obuhvatiti veliki broj djece s teškoćama, podnosi Osječko-baranjskoj županiji zahtjev za licenciranje spomenute usluge. Nakon utvrđivanja zadovoljavanja uvjeta po novom Pravilniku o pružanju soc. usluga izdaju Udruzi Rješenje koje je dostavljeno MROSP-u i nakon čega je potpisan Ugovor za pružanje usluge rane razvojne podrške za djecu s teškoćama od 0-3 godine za 56 usluga mjesečno i za djecu s teškoćama od 3-7 godina 56 usluga mjesečno. Istim tim Ugovorom je ugovorena nova usluga, a to je stručna procjena za najviše 50 usluga mjesečno.
U suradnji s Hrvatskim zavodom za socijalni rad Udruga priprema svu potrebnu dokumentaciju za uključivanje djece u uslugu rane razvojne podrške.



**UDRUGA ZA POMOĆ
OSOBAAMA S
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU
"NEVEN" ĐAKOVO**

Matije Gupca 13, 31400 Đakovo

- Novim Zakonom i Pravilnikom o pružanju socijalnih usluga udruga je morala donijeti razne Pravilnike i Odluke, a to su Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta, Odluku o imenovanju voditeljice jedinice za pružanje soc. usluga. koje je donio Upravni odbor.
- Nakon ustrojavanja i provođenja novih usluga komisija nadležnog ministarstva je izvršila nadzor o ispravnosti sve dokumentacije, načinu vođenja usluga i vođenja izvješća o istom. Komisija je iskazala zadovoljstvo načinom vođenja i pružila nam savjete kako bi usluge poboljšali.
- Udruga početkom godine nastavlja provoditi dodatnu aktivnosti koje sufinancira Grad Đakovo, a to je prijevoz korisnika kombi vozilom od kuće do Udruge, u poludnevni boravak. Tim projektom je obuhvaćeno i sufinanciranje održavanja kombi vozila (registracija, osiguranje, popravci). Projekt je još u tijeku i traje do kraja 2023. godine.
- U 2023. godini do 30.05. se provodi zadnja godina trogodišnjeg programa Rana intervencija – novi iskorak, a već s 01.06. započinje novi program pod nazivom Nera-Nevenova rana razvojna podrška. Tim projektom je obuhvaćeno 37 djece s teškoćama od 0-7 godina i sufinancira MROSP
- Od projekata tijekom godine se provodi i pomoć u nastavi. Taj projekt sufinancira MZO i njime je obuhvaćeno 10 djece s teškoćama u učenju i zaposleno je 10 pomoćnika u nastavi
- Aktivno provodimo projekt Pružanje usluge osobne asistencije na području Đakovštine za 22 korisnika. Projekt financira MROSP
- U lipnju je donesen novi Zakon o osobnoj asistenciji. Udruga se morala uskladiti s istim i podnosi Zahtjev Osječko-baranjskoj županiji za licenciranje ove socijalne usluge. Procedura je bila ista kao kod prethodnih zahtjeva. Komisija izlazi na provjeru prostora i izdaje Rješenje o zadovoljavanju uvjeta sukladno Zakonu. Taj isti Zakon propisuje uvođenje Standarda kvalitete za pružanje usluge osobne asistencije što je opsežan i zahtjevan posao. Unajmljujemo vanjsku suradnicu za izradu istog. Tajnica i administrativna djelatnica su se sastajale jednom tjedno s vanjskom suradnicom i pružale joj informacije o radu udruge i pomagale u izradi dokumentacije za uvođenje Standarda kvalitete.
- Udruga u suradnji s Hrvatskim zavodom za socijalni rad, s njihovom socijalnom radnicom organizira sastanke s roditeljima korisnika osobne asistencije kako bi ih informirala o novom zakonu i daljnjim koracima za ostvarenje istih prava.
- 17. i 18. 10. Udruga slavi 50. Obljetnicu postojanja i djelovanja. Tim povodom je održana Akademija kojoj su nazočili važni gosti iz Saveza udruga, Osječko-baranjske županije, Grada Đakova, načelnici okolnih Općina, članovi i korisnici Udruge i još mnogi drugi. Tim povodom je održan i Stručni skup pod nazivom „Utjecaj novih tehnologija i bolesti na rast i razvoj djece“ na kojem su izlagači bili specijalisti i djelatnice naše udruge



**UDRUGA ZA POMOĆ
OSOBAMA S
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU
"NEVEN" ĐAKOVO**

Matije Gupca 13, 31400 Đakovo

- Novim Zakonom i Pravilnikom o pružanju socijalnih usluga udruga je morala donijeti razne Pravilnike i Odluke, a to su Pravilnik o sistematizaciji radnih mjesta, Odluku o imenovanju voditeljice jedinice za pružanje soc. usluga. koje je donio Upravni odbor.
- Nakon ustrojavanja i provođenja novih usluga komisija nadležnog ministarstva je izvršila nadzor o ispravnosti sve dokumentacije, načinu vođenja usluga i vođenja izvješća o istom. Komisija je iskazala zadovoljstvo načinom vođenja i pružila nam savjete kako bi usluge poboljšali.
- Udruga početkom godine nastavlja provoditi dodatnu aktivnosti koje sufinancira Grad Đakovo, a to je prijevoz korisnika kombi vozilom od kuće do Udruge, u poludnevni boravak. Tim projektom je obuhvaćeno i sufinanciranje održavanja kombi vozila (registracija, osiguranje, popravci). Projekt je još u tijeku i traje do kraja 2023. godine.
- U 2023. godini do 30.05. se provodi zadnja godina trogodišnjeg programa Rana intervencija – novi iskorak, a već s 01.06. započinje novi program pod nazivom Nera-Nevenova rana razvojna podrška. Tim projektom je obuhvaćeno 37 djece s teškoćama od 0-7 godina i sufinancira MROSP
- Od projekata tijekom godine se provodi i pomoć u nastavi. Taj projekt sufinancira MZO i njime je obuhvaćeno 10 djece s teškoćama u učenju i zaposleno je 10 pomoćnika u nastavi
- Aktivno provodimo projekt Pružanje usluge osobne asistencije na području Đakovštine za 22 korisnika. Projekt financira MROSP
- U lipnju je donesen novi Zakon o osobnoj asistenciji. Udruga se morala uskladiti s istim i podnosi Zahtjev Osječko-baranjskoj županiji za licenciranje ove socijalne usluge. Procedura je bila ista kao kod prethodnih zahtjeva. Komisija izlazi na provjeru prostora i izdaje Rješenje o zadovoljavanju uvjeta sukladno Zakonu. Taj isti Zakon propisuje uvođenje Standarda kvalitete za pružanje usluge osobne asistencije što je opsežan i zahtjevan posao. Unajmljujemo vanjsku suradnicu za izradu istog. Tajnica i administrativna djelatnica su se sastajale jednom tjedno s vanjskom suradnicom i pružale joj informacije o radu udruge i pomagale u izradi dokumentacije za uvođenje Standarda kvalitete.
- Udruga u suradnji s Hrvatskim zavodom za socijalni rad, s njihovom socijalnom radnicom organizira sastanke s roditeljima korisnika osobne asistencije kako bi ih informirala o novom zakonu i daljnjim koracima za ostvarenje istih prava.
- 17. i 18. 10. Udruga slavi 50. Obljetnicu postojanja i djelovanja. Tim povodom je održana Akademija kojoj su nazočili važni gosti iz Saveza udruga, Osječko-baranjske županije, Grada Đakova, načelnici okolnih Općina, članovi i korisnici Udruge i još mnogi drugi. Tim povodom je održan i Stručni skup pod nazivom „Utjecaj novih tehnologija i bolesti na rast i razvoj djece“ na kojem su izlagači bili specijalisti i djelatnice naše udruge



**UDRUGA ZA POMOĆ
OSOBAMA S
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU
"NEVEN" ĐAKOVO**

Matije Gupca 13, 31400 Đakovo

- Udruga je na osnovu Rješenja o zadovoljavanju uvjeta za pružanje usluga osobne asistencije podnijela Zahtjev za potpisivanje Ugovora s MROSP-om za isto. Ugovor je u pripremi i očekuje se uskoro potpisivanje.
- Udruga trenutno broji 53 djelatnika koji su zaslužni za uspješno funkcioniranje udruge i kvalitetno pružanje svih usluga, a to su edukacijski rehabilitator, odgojitelji, stručni suradnici, psiholog, logoped, socijalni radnik, administrator, vozači, pomoćnici u nastavi, osobni asistenti, A tu je još vodeći kadar udruge koji uspješno prati i organizira rad djelatnika.
- Kako bi se sve usluge uskladile sa Zakonom i uspješno provodile rukovodeći kadar je uložio izuzetan trud pohađajući razne edukacije i savjetovanja nedležnog Saveza i MROSP-a.
 1. Prva edukacija je bila u organizaciji Saveza i MROSP-a u Tuheljskim Toplicama na kojima su bile radionice na teme Obilježja i važnost soc. usluga u životu zajednice, Odmor od skrbi-razvoj nove soc. usluge, Kvalitetno pružanje socijalnih usluge...
 2. On line edukacije o pružanju usluga rane razvojne podrške
 3. Sudjelovanje na redovnoj sjednici Skupštine Saveza
 4. Odlasci u MROSP i OBŽ na potpisivanje Ugovora za provedbe socijalnih usluga
 5. Predsjednica i zamjenica su imenovane za članove komisije za procjenu potreba korisnika za uslugom osobne asistencije
 6. Djelatnice Udruge, logoped i psiholog su sudjelovale na XIV Međunarodnoj naučno-stručnoj konferenciji „Unapređenje kvalitete života djece i mladih“ u Draču u Albaniji i tamo predstavili našu udruhu s poster prezentacijom na temu „Razumijevanje gramatike osoba s teškoćama u razvoju“
 7. Korisnici i djelatnici udruge su sudjelovali na 12. Sportskim igrama u Bjelovaru u organizaciji Saveza i Udruge Bjelovar u sklopu programa MROSP-a pod nazivom „Kvalitetna edukacija udruga-put u nove izazove“. Provedeno vrijeme na sportskim igrama su iskoristili za izmjenu raznih iskustava u radu Udruge.
 8. Predsjednica udruge je prisustvovala na Konferenciji u Donjoj Stubici u organizaciji Saveza i MROSP-a. Dva dana su se održavala predavanja na teme „Implementacija socijalnih usluga u praksi“, „Implementacija usluge osobne asistencije“. Predavači su bili članovi Saveza i MROSP-a.

Kroz cijelu godinu rukovodeći kadar i djelatnici Udruge su velika podrška roditeljima korisnika tako da im pružaju pomoć pri ostvarivanju prava na pružanje socijalnih usluga, pružanju psihološke pomoći i sve što im je potrebno za napredak i poboljšanja stanja njihove djece.



PREDSJEDNICA UDRUGE:

prim. Zdenka Konjarik, dr. med. spec. ped.

OIB:54794020206

tel:031/812-326

e-mail: udruga.dj@gmail.com

IBAN: HR2725000091102014537

